priores libros & recentē epistolā plenā iniuriar. & criminū. Q uid me uis facere bone amice? Taceam? Vide-
 bor crimen agnoscere. Loquar? Terres me gladiis tuis: & accusationē nō iā ecclesiasticā: sed tribunaliū cōmina-
 ris. Q uid feci? Q uid cōmerui? In quo te lāsi? quia me negauit hæreticū? quia te laudibus duxi indignū? quia
 hæreticor. fraudulētias & piuria apto sermone descripsi. Q uid ad te: qui & catholicū & ueracē te esse iactas: q̄
 libentius me accusas q̄ te defendis. Nū mea defensio accusatio tua est? Aut aliter orthodoxus esse nō poteris: ni
 si me hæreticū cōprobaris. Q uid tibi prodest societas mea? Aut quæ est ista prudentia? Accusatus ab aliis: acy-
 culas aliū. Ab alio appeteris: & illi tergu obuertens: quiescentē cōtra te prouocas. Testor mediatorē Iesum: inui-
 tum me & repugnantē ad hæc uerba respondere. Et nisi tu prouocares semper tacitus: fuſſe. Deniq; noli me ac-
 culare: & ego cessabo defendere. Q uæ. n. est audientium ædificatio: duos senes iter se propter hæreticos digla-
 diari: presertim cū ambo catholicos se uideri uelint? Omittamus hæreticor. p̄ociniū: & nulla erit inter nos con-
 tentio. Eodē feruore quo Origenē ante laudauimus: nunc laudatū cū toto orbe dānemus. Iūgamus dextras: ani-
 mos copulemus: & duos orientis atq; occidentis alaci sequamur incessu. Errauimus iuuenes: e
 mendemur senes. Si fr̄ es: me gaude correctū. Si amicus sum: de conuersione tua debeo gratulari. Q uādiu iter
 nos iurgiū fuerit: uidebimur rectā fidē necessitate dicere: nō uoluntate. Inimicitia n̄iæ inuicem nobis tollunt te
 stimonium uere pniae. Si unū credimus: si idem & uolumus & nolumus: ex quo firmas nasci amicitias etiā Ca-
 tilina testatur: si hæreticos pariter odimus: & ueterem æq; dānamus errorem: quid contra nos tendimus. cum
 eadem oppugnemus: eadem defendamus. Ignolce mihi: q̄ Origenis eruditōem & studiū scripturae: ante
 q̄ eius hærelim plenius nossem: in iuuenili ætate laudauit: & ego tibi dabo ueniam: q̄ apoloγiam libroq; eius ca-
 no scripseris capite. Ante biduum q̄ ad nos epistolam scriberes: libellos meos in manus tuas uenisse testaris. Et ic
 circo non habuisse spacium ex ocio respondendi: alioquin si meditatus in nos paratusq; dixisse. fulmina iace-
 re non crimina uidereris. Et quis tibi credit homini ueracissimo: ut negociator orientalium mercium qui & hīc
 deportata uendere necesse habebat: & ibi emere: quæ huc rursus adueheret: biduum tantum aquilegiæ fuerit:
 ut raptim & ex tempore contra nos dictare epistolam cogereris? Libri enim tui quos limasti per triennium: di-
 fertiores sunt: n̄i forte non fuit ipræsentiaq; quæ tuas emendarer nenia. Et iccirco omne iter dictiōis tue absq;
 palladis arte salebris & uoraginibus uitiose inciditur. Tam apertum tēporis mendaciū est: ut non dicam respō-
 dere: sed legere biduo mea scripta non potueris. Ex quo apparet te illam epistolam aut pluribus diebus scripsi-
 se: ut stili ipsius elegantia probat: aut si tumultuaria dictatio est: nimium te negligentem: qui cum extpalis talis
 sis meditatus deterior fueris. Illud aut̄ quod tergiuersaris: & dicas te ea transtulisse de græco: quæ ego prius lati-
 no sermone transtulerim: non satis intelligo quid uelis dicere: n̄i forte adhuc commentarios ad ephesios crimi-
 naris: & quasi nihil tibi super hoc responsum sit: obduras frontis impudentiam: nec auribus obturaris uoces re-
 cipis incantantis. Nos in commentariis & illis & aliis & nostras & alioz sententias explicauimus: aperte confi-
 tentes quæ sunt hæretica: quæ catholica. Hic est enim commentariog; mos & explanantium regula: ut opinio-
 nes in expositione uarias persequatur: & quod uel sibi uel aliis uideatur: edifferat. Et hoc non solum sanctar. in
 terpretes scripturae: sed sacerdotalium quoq; līag; explanatores faciunt: tam latīnae linguae q̄ græcæ. Tu in libris
 periarchon idipsum obtendere non potes. arguet enim te p̄fatiūcula tua: in q̄ polliceris detrūcatis malis: &
 quæ ab hæreticis addita fuerant: optima remāſſe: ut quicqd ibi uel bonū uel malū dixeris: iā nō ei iputet: quē
 trāſfers. sed tibi. qui interpretatus es: n̄i forte hæreticog; errores emēdere debueras: & Origenis mala proferre
 in mediū. Sed de hoc: q̄a nos remittis ad codicē: āte tibi respōdimus: q̄ tua scripta legeremus. De Paphili libro:
 v .cv.

Persplogia
 Solerista
 Barbatus
 Mendax
 Subdolus
 Impudens

p̄metere. aut. uenire. suis. p̄metere
 abeſſus. p̄metere. partem. in
 p̄metere. dicitur. est

Amodius. a. u. dūm
 In scriptor. p̄metere. p̄metere
 in modis. a. u. dūm

Carline

Salebre
 Uragnoſ
 Summularia dicio

Commentariorum regula

*Ridiculosa et bala recri
tibularum quae sum
dixi nra.*

non ridiculosa ut tu scribis: sed ridicula mihi forte res accidit: ut postquam Eusebii asseruerim esse non Pamphili: ad extremum hoc dixerim: etiam me quoniam plurimos hoc putasse quod Pamphili fuerit: & a te exemplar huius uoluminis mutuatum. Vide quantum timeam cachinnos tuos: ut etiam nunc eadem ingeram. De tuo codice quasi Pamphili exemplar accepimus. Credidi christiano: & credidi monacho: non putauit tantum sceleris a te posse confingi. Postea uero per interpretationem tuam questione contra Origenem toto orbe commota in querendis exemplaribus diligentior fui: & in causa si bibliotheca Eusebii uolumina repperi απόλογιας opus γένεσης. Quae cum legisset: primum eum librum deprehendi: quem tu solum sub nomine martyris edidisti de filio & spiritu sancto: in bona parte placuisse blasphemias commutatis. Et hoc uel Didymum uel te: uel alium fecisse nescio quem quod tu apertissime in libris periarchon fecisse conuinceris: maxime cum idem Eusebius (ut iam in duobus libris docui) scribat. Pamphilum nihil proprii operis edidisse. Dic ergo & tu: a quo exemplar acceperis nec mihi ad subterfugiendum crimen mortuos aliquos nomines: ut cum auctore ostendere non potueris: alium proferas qui non possit respondere: Sin autem riuulus ille in tuis scriptis fontem habet: quid sequatur etiam me tacente non dubitas. Verum fac ab alio quolibet amatore Origini libris huius titulum: & auctoris uocabulum commutatum: cur hoc in latinam linguam uertis? Videlicet ut testimonio martyris oevi Origini scriptis crederent: praemissa munitione tanti auctoris & testis: nec tibi sufficit doctissimi viri apologia: nisi scribas & proprium uolumen pro defensione eius: quibus per multos dissemniatis: tuto iam libros periarchon uertis et greci: & hos ipsos præfatione commendas dicentes: nonnulla in his ab hereticis depravata: quae tu de aliis libris Origini lectione correxeris. Me quoque laudas: ne tibi amicorum meorum quispiam contradicit. Origini prophetica physica prædictas: eloquentiam meam fers in celum: ut in fine in cœnum deprimas: frem & colligas uocas: & imitator te mei opes confiteris. Cumque a me translatas Origini. lxx. homelias: & nonnullos tomos i apostolū iactes: in quibus sic cuncta limauerim: ut nihil in illis quod a fide catholica discrepet: latinus lector iuenerit: nunc eosdem libros hereticos criminaris: & uero stilo quem prædicaueras: quia consorte putabas accusas. quoniā modis persuadit: et cernis inimicum. Quis enim in duabus caluniator est martyris? Ego quod illū dico hereticū non fuisse: nec scripsisse librum: quod ab oibus reprehēdit: an tu quod uolumen hoī Arriani titulo commutato sub nomine martyris edidisti? Non tibi sufficit scandalū gratiarum: nisi illud & in latino & auribus igeras: & ictu martyris: tua quatuor in te est translatō deformatas. Tu quidem alia mete fecisti: non ut martyris argueres: non ut me accusares: sed ut Origini per nos scripta defederes. Attē de cito romanā fidē apostolica uoce laudatā: istiusmodi præstigias non recipere: etiam si angelus aliter annūciet quod semel prædicatū est: Pauli auctoritate munitā non posse mutari. Ergo si siue a te falsatus est liber (ut multi putantur siue ab altero: ut tu forsitan persuadere conaberis: & temere credidisti hereticī hoī στοῦ Ταῦτα esse martyris mutantur: & romanā simplicitate tamē piculo libera: non tibi expedit: ut per te clarissimus martyr hereticus iudicetur. Ut qui effudit per christo sanguinem contrarius fidei christi approbetur. Dic potius: iueni librum putavi illū martyris: ne timēas pñiam. Iā te non urgebo: non querā a quo acceperis: uel mortuorum aliquem noīato: uel in platea ab ignoto hoī te emisse dico. Non, nam dānationē tuā quārimus: sed conversionē. Melius est ut tu erraueris quod ut martyr hereticus fuerit. Interim de præsceti cōpede: ut quod erue pedē. In futuro iudicio tu uideris: quod ad martyris contra te respōdeas quāmonias. Proponis etiam tibi quod nemo obiicit: & diluis quod nullus accusat. Ait. non quod in meis līris legeris. Dic quis tibi permisit ut interpretas: quodā auferres: quodā mutares: quodā adderes. Statim tibi ipse respōdes: & contra me loquaris. En tibi dico. Quis enim quis permisit: ut in commentariis tuis: quodā de Origene: quodā de Apollinarī: quodā de te ipso scriberes. Et non de Origene totū: aut ex te: aut ex alio. Interim in te: dum aliud agis crimē fortissimum! perdidisti: & oblitus es ueteris pueri: mēdaces memores esse debere. Dicis. non me in commentariis meis: quodā de Origene: quodā de Apollinarī quodā ex me ipso posuisse. Si ergo Apollinaris sunt & Origini quae sub aliis nomine posuit: quoniam in libris tuis mihi crimen impingitur: quando scribo alius hoc dicit: quodā sic suspicatur: alius ille & quidā ego sim. Inter Apollinarem & Didymū & explanationis stilus & dogmatū magna diuersitas est: cū in uno capitulo diuersas ponas siuies: contrarios sensus sequi credēdus sum. Sed haec alias. Nunc quod a te: quis tibi obiecerit: quare de Origene uel abstuleris quodā: uel addideris: uel mutaueris: & te quasi in ecclēsio appensu interrogauerit: bona sunt: an mala quae translustisti. Frustra simulās innocentiam: ut interrogatio stulta uerā pōtationē extenueris. Ego non accusauī qua re Origene per voluntate translusteris. Hoc. non & ipse feci: & ante me Victorinus Hilarius Ambrosiusque fecerunt. Sed quare translationē hereticā præfationis tuae testimonio roborasti? Cogis me eadem rursus iterare: & per meas lineas iedere. Dicis. non in eodem plogo te ea quod ab hereticis addita fuerat amputasse: & per his reposuisse bona. Si hereticorum mala abstuleristi: ergo quod dimisisti uel addidisti: aut Origēis erūt aut tua: quod utique quod si bona posuisti. Sed multa in his mala negare non poteris. Quod uidiques ad me? Origēi iputa. Ego. non ea tamē quod ab hereticis addita fuerūt: cōmutauī. Expōe causas: quae hereticorum mala tuleris: & Origēis itēgra dereliquis. Nonne pspicuum est: quod mala Origēis excepte sub hereticorum nūcupatiōe dānaueris: & ex parte suscepis: quia non mala sed bona: & tua ēē fidei iudicabas? Haec sūt de quibus quis utique bona esset an mala. Quae in præfatione laudasti: quodā amputatis pessimis: quod si optima mālisse confessus es: & te in uerā argumentationis appendi ecclēsio: ut si bona dixeris hereticus comprehendendaris: si mala: statim audias: cur ergo quae mala sunt: in præfatione laudasti. Et non illud adiūxi: quod tu callide simulās: cur quae mala erant: ad latinorum noticiam translustisti. Mala enim ostendere interdum non docentis est: sed uitātis: ut caueat lector: non ut sequatur errores: ut nota contemnat: quae non nunquam ignota miraculo sunt. Etaudes post haec dicere: quod ego auctor talium scriptorum sum: tu autem ut interpres: in quibus emendare aliquid potueris plus egeris quod interpres: in quibus non potueris: solū interpres fueris. Rōne ista dices: si libri tui periarchō præfatiunculā non haberēt. Quod & Hilarius in transference eius homeliis fecit ut & bona & mala non interpreti: sed suo iputarent auctori. Si non dixisses amputasse te pessima: & optima reliquisse: ut cunq; de luto euaderes. Hoc est quod

*H. Mendaces memores
esse dicitur.*

*Syrophe
Brutus*

Synodica eph.

Holographa eph.

*Samaritans
Stabulum.*

*Mor
Tuo pericolo faciam
Suo
Diversorum*

Cuneus

est quod destruit strophas ignioli tui: & te hinc inde costrictum euadere non sinit. Nec in tantum abutare simplicitate lectoris: & sic oes q tuā scripturā lecturi sunt: brutos putes: ut cū uulnera putrescere sinas lano corpori te ipone re emplastra non rideant. De carnis resurrectione quod sentias: in apologia tua didicimus: nullo membro amputato nec aliqua parte corporis defecita. Hæc est tuæ simplicitatis pura & apta confessio: quā ab oibus italiæ epis copis assertis esse suscepta. Credere dicetis: nisi me dubitare de te iste liber: non Paphili faceret. Et tamen miror quomodo probauerit Italia: quod roma contépsit. Episcopi suscepérunt: quod fides apostolica condénauit. Scribis quoq; me litteris idicas: q; papa Theophilus expositionē fidei nup ediderit: quae ad nos necdū peruenit: & polliceris: q; quicquid ille scripsit: tu sequaris. Ego me hoc scripsisse non noui: nec istiusmodi unq; litteras direxisse. Sed tu iccirco ad certa cōsentis: & his quae q;lia futura sint nescis: ut certa declines: & ad eos non tenearis assensu. Duas synodicā & paschalē eius epistolas contra Origenem illiusq; discipulos: & alias aduersu Apollinarē & eundem Origenem per hoc ferme biennium interpretatus sum: & in adificationem ecclesiarum legēdas nostras liguae hoibus dedi. Aliud opus eius nescio me trastulisse. Et tamen tu qui papæ Theophilii dicas te in omnibus sententiā sequi: caue ne hoc magistri & cōdiscipuli tui audiant: & offendas q; plurimos: qui me latronem: te martyrem uocat: ne irascatur is tibi: qui contra papam Epiphaniū ad te epistolas dirigens: hortabat ut permaneres in fidei ueritate: ut non mutares ullo terrore sententiā. Quæ epistola holographa tenet ab is: ad quos plata est. Et post hæc more tuo loq;ris ut de quo supra dixeras: ego tibi etiā furenti satissimā. Nunc dicas quid tibi uide: habes ne ultra aliquid: quo uos tuæ loq;citatis intendas. Et idignaris: si putide te loqui arguā: cū comediarum turpitudines & scortorum amatorūq; ludicra ecclesiasticus scriptor assumas. Porro quod interrogas q;do papæ Theophilii sententiā sequi cōcepim: eiq; fidei communione sociatus sim: & ipse tibi respondes: tūc credo: q;do Paulū quē ille dānauerat sumo nisi in omnibus studiis defendebas: q;do eu p;iperiale scriptū recipere sacerdotiū: quod episcopali iudicio amiserat: instigabas. Non prius pro me respōdebo: q; de aliog; iniuriis loquar. Cuius est humanitatis: cuius ueclamētiax iſultare aliog; miseriis: & uulnera cunctis aliena mōstrarere? Sic ne te docuit ille Samaritanus seminecē ad stabulum reportare: oleū plagiis ifundere: mercedē stabulario polliceri. Sic reuectā ouē: repertā dragmā: prodigū filiū legis esse susceptū. Esto ego te læseri: & quibusdā ut dicas stimulis ad maledictog; infaniam prouocari: quid meruit homo latens: ut nudares cicatricē eius: & obductā cutē in spato dolore rescinderes? Non etiā si ille dignus es etiā contumeliis: tu facere non deberes. Aut ego fallor: aut illud est uerū quod plurimi iactitatē te Origenistarum hostes in illo persequi: & sub occasione unius in utrūq; saeuire. Si papæ Theophilii sententiis delectaris: & nefas putas pontificū decreta cōuelli: quid de ceteris dicas: quos ipse dānauit? Quid de papa Anastasio: de quo nullū (ut ait) uerū uide: ut tātē urbis sacerdos: uel inocēti tibi iniuriā facere potuerit: uel absenti. Nec hoc dico q; de episcoporum sententiis iudicē: aut eoz cupiā statuta rescindi: sed q; unusquisq; suo periculo faciat quod sibi uide: & ipse nouerit quomodo de suo iudicio iudicādū sit. Nobis in monasterio hospitalitas cordi est: omnesq; ad nos ue niētes lēta humanitatis fronte suscipimus. Veremur enī ne Maria cū Ioseph locū non inueniāt in diuersorio: ne nobis Iesus dicat exclusus: hospes erā: & non suscepistis me. solos hæreticos non recipimus: quos uos solos recipitis. Propositū quippe nobis est pedes lauāt ueniētiū non merita discutere. Recordare frater cōfessionis eius & pectoris quod flagella secuerūt. Memēto carceris: tenebrarum: exilio: metallorum: & non indignaberis hospitio trālēcūtem esse susceptū. An ideo tibi rebellis uidemur: quia calicē aquæ frigidæ in nomine discipuli christi sitiētibus porrigitur. Vis scire unde illum: & nos plus amare: & tu odiſſe plus debeas: hæreticoꝝ factio nuper fugata de ægypto & alexandria: se hierosolymā cōtulit: & huic uoluit copulari: ut quorū unus esset dolor: una fieret & accusatio. Quos ille reppulit: sp̄ecuit: abiecit: dices se non esse inimicū fidei: nec cōtra ecclesiā bella suscipere: quod prius te taut doloris fuisse: non perfidia: nec alterius appetitū inoccētiā: sed suā probare uoluisse. Impiū putas post sententias sacerdotū post iperiale rescriptū: quod quale sit nouerit ipse qui meruit. Quid tibi uide: de his: qui dāna ti palatia obſident? Et facto cuneo fidē christi in uno hoīe persequunt. Meā autē communionis: & papæ Theophilii: nullū aliū testē uocabo nisi ipsū quē a me læsū simulā: cuius epistolas ad me sp̄ datas etiā eo tempore non ignoras: quo mihi eas reddi prohibeas: & quotidie missis tabellariis inimicū eius: amicū nostrū: & familiarissimū iactabas: & ea quae nūc ipudenter scribis: mētiebaris: ut illius cōtra nos odia cōcītates: & iniuriæ dolor fieret oppressio. Sed uir prudens & apostolicæ sapientiæ tempore ac rebus probauit: & nostrū ī se animū: & uestras contra nos iſidas. Si discipuli mei (ut scribis) tibi romæ iſidas cōcītarunt: & inemēdatas schedulas te dormiēte furati sunt. Quis papā Theophilū aduersus p̄duelles in ægypto suscitavit? Quis regū scita? Quis orbis ī hac parte cōlensū? Et gloriaris te ab adolescentia Theophilii fuisse auditorē & discipulū: cū & ille ante q; episcopus fieret p̄ humilitate sibi inīta nunq; docuerit. Et tu postq; hic episcopus factus es: Alexādriæ non fueris. Et audes dicere ī fugillationē mei magistrorum meos nec accuso: nec muto? Quid si uerū est: suspectā mihi facis cōuerſionē tuam: nec enī dāno ut criminari iſitutores meos. Sed metuo illud Elaiæ. Ve qui dicūt malū bonū: & bonum malum qui ponunt tenebras lucem: & lucem tenebras: qui dicunt amarum dulce: & dulce amarum. Tu autem dum inter multis magistrorum & uenena pariter bibis: a magistro apostolo recessisti: qui docet etiam angelum: & se si infide errauerint non sequendos. In Vigilantii nomine quod somnies nescio. Vbi enī eum scripsi hæretica apud Alexandria communione maculatum? Da librum: profer epistolam: nusq; oīno reperies: & eadem licentia imo ipudentia mentiendi: qua putabas omnes tuis sermonibus credituros addis: quando testimonium de scripturis in eum tam iniuriose posuisti: ut ego id repetere meo ore non audeam. Non audes repeteret: qui tacendo amplius criminari? Et quia non habes quod obiicias: simulas uercundiam: ut lector te putet mihi parere: qui mentiens nec tuæ animæ pepercisti. Quid est illud testimonium de scripturis: quod de tuo illo pudore.

Ferent frons

Nomini Cunibus tuos

Cartharum.

Graecos philistini greci

Armenta Casionis.

Cauteriu' hæc ybos / nunc

*Compan
plate*

Sorius epi's fuit

Sabot avin

Ethesij flaminibus

Syilleum hætus

Fallos volixos

Inphantibus rhin' fatus

Drethri columnas

Iohne portus

Malos

cordates.

Anthoni Surgia.

tissimo ore nō exeat! Aut qd i sacerdis libris pō turpe memorari! Si erubescis loq: scribe salte: ut nos procacitatis proprius sermo cōuincat: ut cætera sileā: ex hoc uno capitulo cōprobabo ferreā te frontē possidere fallacia. Vi de q̄rum timeā criminatioē tuā. Si protuleris quod minaris: mea erunt uniuersa quæ tua sunt. Ego in Vigilatio tibi respōdi. eadem enī accusabat: quæ tu postea & amicus laudas: & inimicus accusas. Scio a quo illius contra me rabies cōcītata sit: noui cuniculos tuos. Simplicitate quā omnes p̄dēcīt nō ignoro: q̄ p̄ illius stultitiae tua i me malitia debacchata sit: quē ego si ep̄stola mea reppuli: ne solus habere uidearis baculū litteraꝝ: nō debes turpitudoē simulare uerbōꝝ quā nūsq̄ omnino legisti: sed intelligere & confiteri: per illius uecordia tuis calūniis fuisse respōsum. In ep̄stola sacerdi papæ Anastasiū lubricus extitisti: & turbatus i quo sigas gradū: non reppis. Nō enim dicas a me esse cōpositam: nunc ab eo ad te debuisse trāslitti: cui missa est. Rursum in iusticiā scribentis argui: etiā si scripta sit ab illo: siue nō scripta ad te nihil pertinere testarist: qui p̄æcessoris eius habeas testimonium: & rogātem Romā ut eam illustrares p̄fētūria tua: oppiduli tui amore contēpseris. Si a me factam ep̄stolam suspicaris: cur ea: n̄ i romanæ ecclesiæ carthario nō requiris: ut cū deprehenderis ab ep̄scopo non datā: manifestissime criminis reū teneas: & nequaꝝ araneaꝝ mihi oppōas cassiculos: sed fortissimo me & solidissimo cōstringas reti. Si aut̄ romani ep̄scopi est: stulte facis: ab eo exēplar ep̄stolæ petere: cui missa nō est: & nō ab illo q̄ miserit: & de oriētē expectare testimoniuꝝ: cuius auctorē & testem habeas i uicino. Vade potius Romā: & p̄fētū apud eū expostula cur tibi & absenti & innocentē fecerit cōtumeliam. Primum ut nō recipet expositionē si dei tuaꝝ: quā omnis ut scribis Italia cōprobauit: & bāculo tuaꝝ uti noluerit litteraꝝ contra canes tuos. Deinde ut ep̄stolas cōtra te ad oriētē mitteret: & cauteriuꝝ tibi hære seos dum nescis inureret: diceretq; libros Origenis p̄ archon a te esse trāslatos: & simplici romanæ ecclesiæ plebi traditos ut fidei ueritatē quā ab apostolo didicerat per te perderēt: & quo tibi maiore faceret iuidiam: aulus sit criminari hos ipsos p̄fētūria tuæ testimonio roboratos. Nō est leue quod tibi ip̄ingit tāta urbis pōtīfex: uel ab alio obiectū temere suscepit. Vociferare & clama per cōpīta: p̄ plateas: nō est: nō est meus liber: & si meus est: schedulas in emēdatas Eusebius furto abstulit: